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PRESSEMITTEILUNG 
Nr.  06 /2017  

Ergebnisse Marbacher Gestütsauktion 2017 

 

„Eine gelungene Premiere der deutschen Landgestüte bei der Marbacher 

Gestütsauktion“ 

 

 Marbach, 13.03.2017 (HuL Marbach). 22 Reitpferde und ein Holzpferd für 

den Verein „Pferde für unsere Kinder e. V.“ wurden bei der Gestütsauktion „unter 

den Hammer“ gebracht. Der Spitzenpreis bei der Gestütsauktion liegt in diesem 

Jahr bei 25.000 Euro. Careful, ein großrahmiger Sohn eines der besten 

Springvererber der Welt, aus dem bayrischen Haupt- und Landgestüt 

Schwaiganger, wurde in einen Profistall verkauft. Erstmals waren die 

Landgestüte Celle und Schwaiganger mit von der Partie. Auch wenn die 

Auktionsspitze im Vorjahr mit Vitruv bei 60.000 Euro lag, ist das Haupt- und 

Landgestüt Marbach mit dem diesjährigen Durchschnittspreis von gut 13.000 

Euro durchaus zufrieden. Die dunkelbraune First Love reist bald in die USA, es 

war bei der ganzen Familie Liebe auf den ersten Blick. Auch die mitgebrachte 

Trainerin ist von Marbach und seinen Pferden angetan und kommt ganz 

bestimmt wieder. 

 

Die sympathische Stute First Love v. Fürstenhof reist bald in die Staaten  

(Foto: Maximilian Schreiner) 
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Das zweitteuerste Pferd, der nobel aufgemachte, außerordentlich 

bewegungsstarke Rappwallach, Deep Black, mit vielversprechender 

Dressurveranlagung, wechselte für 20.000 Euro in gute Hände. 

 

 

 

Careful v. Cardento VDL (Foto: Maximilian Schreiner) 

 

 

 

Reges Interesse und gute Stimmung in der großen Marbacher Reithalle 

Sehr rege war das Interesse in der fast ausverkauften großen Marbacher 

Reithalle bei schönstem Wetter. 

Die herausragende Qualität der Pferde im diesjährigen Auktionslot führte zu 

einem stark gesteigerten Interesse im Vorfeld der Auktion. Insgesamt wurden 22 

drei-bis achtjährige Pferde zu einem Durchschnittspreis von rund 13.000 Euro 

verkauft, eine deutliche Steigerung im Vergleich zu den Vorjahren. 
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Ein Holzpferd für einen guten Zweck 

„Pferde für unsere Kinder e. V.“ setzt sich dafür ein, Kinder zum Pferd zu 

bringen. Dafür wurde ein Holzpferd zugunsten des Vereins versteigert. Andrea 

Strobel aus Metzingen hat dieses für 1.500 Euro nebst Lernkoffer für den 

Kindergarten in Würtingen ersteigert. 

 

 

Pia und Linda Engelhart voltigieren  

auch auf einem Holzpferd  

(Foto: Maximilian Schreiner) 

 
 

Reihen-
folge 

Kat.Nr. 
Name des 
Pferdes 

 Preis/ 
Euro 

Gesamt-
Preis 

Durchschnitt Bundesland Land 

1 16 Illuminati 17.000,00 17.000,00 17.000,00 BaWü   

2 7 Dix 14.000,00 31.000,00 15.500,00 BaWü   

3 15 Grimm 15.000,00 46.000,00 15.333,33 BaWü   

4 14 Grafeneck 16.000,00 62.000,00 15.500,00 BaWü   

5 17 Isa Donna 7.000,00 69.000,00 13.800,00 BaWü   

6 4 Careful 25.000,00 94.000,00 15.666,67 BaWü   

7 6 Deep Black 20.000,00 114.000,00 16.285,71 Bayern   

8 3 Blautopf 16.000,00 130.000,00 16.250,00 Hessen   

9 1 Arosa 14.000,00 144.000,00 16.000,00 Bayern   

10 8 Donauherz 16.000,00 160.000,00 16.000,00 BaWü   

11 10 Fallada 11.000,00 171.000,00 15.545,45 BaWü   

12 22 Virchow 19.000,00 190.000,00 15.833,33   Kanada 
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13 20 Quasar 6.000,00 196.000,00 15.076,92 BaWü   

14 13 Goethe 16.000,00 212.000,00 15.142,86 BaWü   

15 19 Liliencron 9.000,00 221.000,00 14.733,33 BaWü   

16 12 Fitzgerald 9.500,00 230.500,00 14.406,25 BaWü   

17 18 Lichtensteiner 8.000,00 238.500,00 14.029,41 BaWü   

18 9 Duftes Mädchen 6.000,00 244.500,00 13.583,33 BaWü   

19 21 Sir Sygfried 16.000,00 260.500,00 13.710,53 BaWü   

20 11 First Love 11.000,00 271.500,00 13.575,00   USA 

21 5 Chaplin 9.000,00 280.500,00 13.357,14 BaWü   

22 2 Barcarole 8.000,00 288.500,00 13.113,64 BaWü   

        

        

  
Gesamtpreis 
(Euro) 

288.500,00 
 

      

  
Durchschnittspreis 
(Euro) 

13.113,64 
 

      

 

 

 

Auktionsspiegel 
       

        

        
Jahr 2017 2016 2015 2014 2013 2012 2011 

Anzahl angebotene 
Pferde 22 23 21 19 18 22 18 

Anzahl verkaufte Pferde 22 23 20 14 14 19 17 

Durchschnittspreis Euro    13.113,64   11.648  11.285  10.050     10.786     11.124  9.982  

Minimum      6.000,00   6.000  6.000  6.000  
     6.000 
€       6.000  6.000  

Maximum    25.000,00   60.000  35.000  18.000     20.000     25.000  19.000  

5000-9999 8 14 7 6 6 13 11 

10000-14999 4 7 4 6 4 2 3 

15000-19999 8 1 1 2 3 2 3 

20000-24999 1 
 

1 
 

1 1 
 

25000-29999 1 
 

  
  

1 
 

ab 30000   1 1 
    

Gesamterlös  288.500,00   267.900  225.700  140.700   151.000    211.350   169.700  

 

Weitere Informationen zum Haupt- und Landgestüt Marbach im Internet 

www.gestuet-marbach.de 

http://www.gestuet-marbach.de/

